
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
dì Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE D.

Oggetto: Convenzione con l'Azienda Ospedaliere Universitaria

Policlinico - Vittorio Emanuele di Catania, per procedure emodinamiche con IMA e

Cardiopatia Ischemica.

Settore: Affari Generali Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

II Responsabile dell'istruttoria

Responsabile del procedimento

I Dirigente Responsabile del Settore
(Dott.ssa Gaetana Bonanno)

Seduta del giorno 09 MAR. 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24

giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N" 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso
che, con deliberazione n.368 del 16/02/2012 è stata stipulata una convenzione, di durata
annuale, con l'Azienda Ospedaliero Universitaria Policlinico-V.Emanuele di Catania al fine di
adempiere all'obiettivo "Appropriatezza delle procedure (tipologia di interventi e tempestività)
Applicazione delle linee guida nazionali" per prestazioni di cardiologia interventistica nel
trattamento degli IMA (Infarto Miocardio Acuto) ed intervento di rivascolarizzazione coronarica
mediante angioplastica;

che con D.A. del 9 giugno 2011 veniva istituita la Rete per l'Infarto Miocardico Acuto (IMA),
con l'assorbimento di funzioni da parte del centro HUB afferente all'Azienda Ospedaliero
Universitaria Policlinico-V.Emanuele per il trattamento degli infarti STEMI;

che, pertanto, la succitata convenzione deve considerarsi conclusa alla data di attivazione della
Macroaerea nella Rete;

considerata, comunque, la necessità di disciplinare i rapporti tra questa Azienda e l'A.O.U.
Policlinico Vittorio Emanuele in materia;

considerata, la di quest'ultima ad effettuare esami coronoventricolografici e angioplastica
coronarici ai pazienti degenti presso le UU.OO. di questa Azienda, avvalendosi del personale
medico e non medico afferente all'UOC di Cardiologia Interventistica diretta dal prof, Tamburino;

atteso che, tutti i casi in emergenza-urgenza inquadrati nell'ambito della rete dell'infarto ove le
Aziende rappresentano Centri HUB e SPOKE saranno gestiti attraverso la produzione delle
rispettive SDO;

letto lo schema di convenzione allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale, nel
quale vengono dettagliatamente descritte le modalità di esecuzione delle prestazioni (Programmate
e in Urgenza), le tariffe concordate, la revisione periodica di tutte le procedure al fine di
ottimizzare la prestazione assistenziale;

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, prendere atto della convenzione, per la durata di anni due.

Su proposta del Responsabile del Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e Risorse
Umane che ne attesta la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:



• Autorizzare la stipula della convenzione, con l'Azienda Ospedaliere Universitaria
Policlinico-Vittorio Emanuele, per l'effettuazione di procedure emodinamiche con IMA e
Cardiopatia Ischemica in favore dei pazienti ricoverati presso le UU.OO.CC. di Cardiologia
dell'ARNAS Garibaldi che necessitano di esami e procedure sia in urgenza che
programmate, secondo i termini e le modalità meglio descritte nello schema di
convenzione che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale.

• Stabilire di procedere, con successivi atti, alla liquidazione delle prestazioni rese
dall'Azienda Ospedaliere Universitaria Policlinico-Vittorio Emanuele, a seguito di
ricezione di regolare fattura.

• Fissare la durata della convenzione in anni due decorrenti dalla data di attivazione della
Rete Infarto nella Macroarea Sicilia sud-est e cioè, dal 02/12/2014 al 02/12/2016.

• Notificare copia della presente delibera, all'Azienda Ospedaliere Universitaria Policlinico-
Vittorio Emanuele, alla Direzione Sanitaria Aziendale, al Settore Economico Finanziario
ed al Direttore dell'U.O.C. di Anestesia e Rianimazione del P.O. Garibaldi Centro.

• Munire il presente atto della clausola di esecuzione immediata per le motivazioni di cui in
espositiva.

Il Direttore Amministrativo

(Dott.Giofonr i Annino)

II Diret;

( Dott. Gior

II Direttore Sanitario

(Dott.ssa Anna/Rita Majtaliaijo)

V

ale

ntonocito)

II Segretario

(Sig. Salvatore Ledda)


